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Van: (10)(2e)

Aan: (10)i2e) i H

Onderwerp: AW emstendeab: sten GGD GHOR e el alks gewalg van Coranaen agleggar en raggart AEF
Datuin: dimsdag 7 juli 2020 16:56:14

Bijlagen: Epageddi ang

(10)(2e) m@ggdghomb
Verzonden: maandag 6 juli 2020 16:36
PO 10)2c)1310)0c PN
leet] (10)(2e) R (10)(Ze) (ol chtadylee ) m@ggdghur.nb
Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland ak gevolg van Coronz en
oplegger en rapport AEF

Beste

Zoak beloofd hierbij de eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederlend over 2020 incl
nade re onderbouwing in de verschillende tabbladen.

Weet jij inmiddek met welke contact persoon/-personen ik hierove r verder kan gaan schakelen,
zoda we ook hiervoor de contracten kunnen gaan opstellen?

Hoor graag van je,

Met vriendelijke groet,

y6/5/04

NEPERIANS
Zwarte Woud 2 E-mail H nlml@mtm
2524 5] recht Website + www.ggdghor.nl
Telefoon: Twitter : PEEDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Corsnavirus vraagt dat ook wij in lijn met de mastregelen van de
Rijksowerheid, zoweel megelijc thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of wia mijn
mebiele telefoon.



van: [IEEDIN) IR eminaws n-
Vmc:ndm donderdag 2 jJ|I ZDQD 14:15
(10)(2e) E ] o
(10)(2e)

) : 2 dehor.ni>
Onderwerp: RE: eerste mdn:atne meerkosten GGD GHOR Nederland alsgevolg van Corona en
oplegeer en rapport AEF

Fijn dat ik de onderbouwing meandag krijg. Ik ga ervan uit dat dan ook de contactpersoon/-
personen bij VWS bekend zijn, zodat snel de overeenkormsten opgesteld en getekend kunnen
worden.

Dwe brief voor de verstrelddng van het voorschet ligt bij de directeur ter telening. Het voorschat
wordt dan begin volgende week betaalbaar gesteld.

De factuur wordt ook begin volgende week betaalbaar gesteld.

Groet

van: [ IEESIE 51 hor. ni-
Verzonden: donderdag 2 juli202008:18
Aan: (10)(2e) ) SR 2minvwsnt

enet.nb; ( dehor.ni>
Dndennrerp RE eerste |nd||:at|e meerkosten GGDGHDR Nederland ak gevolg van Corona en
oplegeer en rapport AEF

Maandag krijg je de onderbouwing van de dee lprojecten, ben nu een paar dagen wrij.
Lukt het met de bevoorschotting?

We hebben i.h kv. het VO BCO inmiddels een factuur ingediend van ca. IELNTETEN |k ga er
van uit dat deze met voorrang door jullie wordt venwerkt, daar de keveranciersal enige tid op

hun geld aan het wachten zin en de betalngsermijn op 26 uniafliep. Heb jij daar zicht en
nvioed op?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

NEPERIAND

Zwarte Woud 2 E-mail : (BN & qod ghor .ol
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3524 5] Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: Twritter : RGGOGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de
Rijksoverheid, zoveel mogelijc thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of wia mijn
mobiele telefoon.

van: ITCTECN) VB ominuws >

Verzond msdag Sojun 2020 09:56

: : HITEEN 2zedehor ni-
Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland ak gevolg van Corona en
oplegger en rapport AEF

Prima om het stuk rond de meerkosten verder te concretiseren en hierover met mij contact te
laten nemen.

Het voorschot verwacht ik deze week nog af te handelen en betaalbaar te stellen.
Verder heb ik nog geen reacte= ontvangsn op mijn vraag wie binnen mijn directis deze

owvereenkomsten gast opstellen. Zodra ik meer west laat ik het weten. Zou jij mij alvast d= p*g-
onderbouwing van de deelprojecten kunnen sturen.

Groat

10)2e

Van: JiVE @ezdehor.n-

Verzm‘-dm. maandag 29 juni 2020 15:33
Aan: xﬂm«i)minms nk=

[ ATTES I 2 oknet ni- (10)(2e) dehor.ni>
Onderwerp: RE: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland alsgevolg van Corona en
oplegger en rapport AEF

s TR

Fijn van je te horen, begon me toch wat ongemakkelijk te voelen bij het gebrek aan contact.
Maar da& is nu opeelost gelukkiz.

Ik heb gewraagd om het stuk rondom de meerkosten GGD-en nog wat concreter
te maken en hijzal hierover vandaag of morgen contact met jou opnemen. Er zijn wat detai-
dspraken nodig om met elkaar het goede te doen en niet achterd geconfronteerd te worden
met zaken die net anders hadden gemoeten.

anet.nl

Dec untactgegevensvar.
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M.b.t. de verrekening meerkosten GGD GHOR Nederland zal ik samen met[SEENPLY]
optrekken.

Dec Dntar:tgegevensvan

Wanneer kun je mi berichten over een mogelijk voorschot en met wie kunnen wi aan tafel om
over de andere onderdelen (naast BCO en Testen) als GGD GHOR afspraken te maken?

Hoor graag van je,
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Va/</0k

NEDERIAND
Zwarte Woud 2 E-mail : m&ﬁgm
3524 5] Utrecht Website + wiwiw.ggdghor.nl
Telefoon: Twitter ! RGGDGHORML

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij in lijin met de maatregelen van de
Rijksoverheid, zovesl mogelijc thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn
mabisle telefoon.

Van: (10)(2e) g | @minvivs.nb

oplegger en rapport AEF

Exruses dat ik vorige week slecht bereikbaar was door verlof en andere prioriteiten.

Hierbij alvast een sersta reactie .

Kosten GGD'en (AEF-rapport)

De basis voor de bevoorschotting en de verantwoording van de kosten van de GGD'en ligt in de
artikelen 15 en 16 van het besluit Publiske Gezondheid.

52

Artikesl 15

1 Onze Minister verleent op aanvraag van het college van burgemeester en wethouders een
bijdrage in de kosten die voor de gemeents voortvlosien it het door de voorzitter van de
wvailigheaidsr agio dan wel de burgemesster uitvoeren van de door Onze Minister opgedragen
meatregelen, bedoeld in artikel 62, serstelid, van de wet.

2 De bijdrage wor dt vastgesteld op grond van de kosten die voortvloden uit het daadwerkelijk
treffen van de mastregelen en de gevelgen daarvan, verminderd mst:

a. de kosten waarvoor d= gemesnte uit andere hoofds =en bijdrage hesft verkregen of kan

ver krfjgen,



b. de kosten die e=n gemeente in rekening brengt of kan brengen.
3 Geen bijdrage wordt toegekend, indien de kosten, bedoeld in hat tweede lid, € 45.000 of
minder bedragen.

Artikel 16

1 De aanvraag, bedoeld in artikel 15, eerste lid, wordt uiterlijk twaalf maanden na het einde
van het traffen van de mastregelen ingeadiend.

2 In afwijking wan het serste lid wordt, indien de maatregelen onafgebrakeen gedurende 22n jaar
waorden getraffen, de sanvrazg uiterlijk twaslf meanden na het verstrijken van dat jaar
ingediend.

3 De aanvraag gaat vergezeld van een opgave van de kosten, welke is voorzien van
bewijsstukdeen. Kosten waarvan de hoogte nog nist kan worden vastgesteld, worden geraamd.
4 Onze Minister beslist binnen zes meanden na indiening van de aanwraag.

5 Op verzoek van de aanvrager kan Onze Minister een voorschot verlenen op de bijdrage,
bedoeld in artikel 15, serste lid. Een verzogk daartoe gast vergezeld van een voorlopige opgave
van de kosten,

& Onze Minister kan de vaststelling van een bijdrage intrekdeen of ten nadele van de ontvanger
wijzigen:

a. op grond van feiten of omstandigheden waarvan Onze Minister bij de vaststelling van de
bijdrage redelijkerwijze niet op de hoogte kon zjn en op grond waarvan de bijdrage lager zou
zijn vastgesteld, of

b. indien de vaststelling van de bijdrage onjuist was en de ontvanger dit wist of behoorde te
weten,

Met het AEF rapport zijn de kosten op totaal niveau in beeld gebracht. De GGD'en kunnen de
voorlopige opgave van de meerkosten voor hun eigen situatie verwerken in bijgevoegde tabel
en dezs via de Voorzitter van de Veiligheidsraad laten indienen bij VWS en hierbij om sen
wvoorschot vragen (artikel 16 lid 5. We zijn met het ministerie van Financién in overleg over de
hoogte van het voorschot.

Het adres hiervoor is:
Ministerie van VWS

Directie Publicks Gezondheid
Postbus 20350

23500 EJ Den Haag

De opgave van de definitieve kosten (verantwoording) over 2020 dient conform artikeal 16 lid 1
t/m 3 en rekening houdende met artikel 15 plaats te vinden. Ik stal qua Hjdstip van indiening
zan te sluiten bij d= termijnen die gelden voor het Gemeentefonds.

Kosten GGD GHOR

Vanuit de financisle hoek zijn wij slecht batr clden geweest bij de financién rond Corona.
Hierdoor lopen de zzken nist netjes. Voor het Klantcontactcenter en het Bron Contact
Onderzosk liggen er inmiddels overeenkometen en kunnen facturen worden ingediend en
betazlbaar gesteld. Die zijn er helaas nog niet voor de andere deelprojecten. Ik heb dit
inmiddels uitgezet binnen het corona-team met het verzoek om hier zo snel mogelijk voor te
zorgen. Uit je mail van vrijdag begreep ik dat de liquiditeiten van GGD GHOR nu problematisch
worden. Ik ga kijken of het mogelijk is om een voorschot te verstreklken dat |ater weer
verrekend wordt. Ik hou je hiervan op de hoogte.

Groet

(10)(2e)
Figancieel Beleid Directie Publieke Gezondheid
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Onderwerp: eerste indicatie meerkosten GGD GHOR Nederland ak gevolg van Corona en
oplegger en rapport AEF

Geachte herenSSELINTIE=R Bestem.‘n

Ter voorbereiding op de gesprekken die gevoerd gaan worden in het kader van de financiering
en bevoorschotting van zowelde GGD<n als GGD GHOR Nederland, stuur ik u hierbij de eerste
indicatie meerkosten GGD GHOR Nederkend als gevolg van Corona.

Ik ga ervan ut dat u gisteren het AEF rapport nzake de meerkosten GGD-en ten gevolge van
Covid-19 via de VNG hebt ontvangen t.b.v. het gesore k dat we vandaag hebben ter afronding
van het traject dat AEF heeft geleid, maar zekerheidshahe stuur ik deze nogmaals toe. Daarbij
ook een korte opleggervanuit GGD GHOR Nederland behorend bi het rapport van AEF.

Grasg maak ik op korte termin een asprask met dhr-m waar nodig meer in detail context
enutkegte geven.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

NEDERIAND
Zwarte Woud 2 E-mail ; [EEE & qqd ghor .nl
3524 5] trecht Website + www.ggdghor.nl
Telefoon: Twitter ! RGGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Corenavirus vraagt dat ook wij in lijn met de maatregelen van de
Rijksoverheid, zewveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn
mabisle telefoon.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadressesrde. Het bericht kan vertrouwelijke
inform atie bevatten. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen wordt u verzocht het te
verniefigen en de afzender te informeren GGD GHOR Nederland is niet aansprakelijk
voor onjuiste en ofivolledize overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail
bericht of een te late ontvangst daarvan.
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